シニア大学 第１３期校友会

1

シニア大学  第１３期校友会  理事会議事録

（平成２８年度 第 ２ 回）

日          時 場         所

平成２８年５月６日（月）１０：００~１１：１５  のびのびプラザ３階 講座室

出席者

班長、副班長、クラブ代表者   計 ２３ 名

配 布 資 料 及 び 添 付 資 料

資料 ３ 「第５回演芸発表会」の開催と出演者募集について （会員全員分）

資料 ６ 「協議会９月研修会ご案内」 （会員全員分）

資料１０ 「平成２８年度バスツアー期別参加者名簿」 （班に１部）

議 事 内 容

 １ 大宮協議会事業計画

（１） 第１回グランドゴルフ大会について

  ア 日 時 ５月１９日（木）０８：５０集合

  イ 場 所 三橋総合公園

  ウ 参加費 ３００円

      （１３期の支援内容及び支援者及び参加選手名は、１３期校友会関係の項目に記載）

（２） さいたま市ゴミゼロキャンペーン参加について

  ア 日  時 ５月２９日（火） ０９：００~１０：３０

  イ 集  合 ０９：００ 大宮駅西口交番前

  ウ 活動内容

     ０９：００~０９：１０ ゴミ回収方法の説明と軍手・ポリ袋の配布

     ０９：１５~      東口に移動し一番街~中山道を団体で清掃開始

１０：３０       東口駅前でゴミ回収後、解散

シニア大学 第１３期校友会

2

     エ その他  小雨決行。大雨時の中止は、０７：３０頃連絡有り。

    （１３期からの支援者名は、１３期校友会関係の項目に記載）

（３） 「バス旅行」について

  ア 日  時 ７月１４日（木）

  イ 集合場所 大宮シーノビル横へ０７：１５集合

  ウ 会  費 ７，５００円 ７月１日以降はキャンセル代が発生します。

    エ 参加申込 ６月１日実施の１３期理事会時に「参加申込書」と「会費」を会長に提出

されたい。

（４） 研修会について

  ア 日  時 ９月２８日（木） １０：００~１１：４０

  イ 場  所 北区プラザノ―ス・２Ｆ多目的ルーム

  ウ 参 加 費 １００円（出演３団体２０数名への謝礼及び交通費として支払い）

    エ 申  込 ７月６日（水）実施の理事会時に「参加申込書」及び「参加費」を会長に

提出されたい。

    オ 細部は、資料６「協議会９月研修会ご案内」を参照されたい。

（５） 演芸発表会について

  ア 日  時 １０月２０日（木）１２：００開演

  イ 場  所 北区プラザノ―ス・１Ｆホール

  ウ 出演申込 ８月３日（水）実施の理事会時に会長に提出されたい。

    エ 細部は、資料３「第５回演芸発表会の開催と出演者募集について」を参照されたい。

（６） 大宮協議会各期の会員数について（４／１２時点）

    ４ 期（４１名）・５ 期（５５名）・６ 期（６９名）・８ 期（６１名）

    ９ 期（６６名）・１０期（６４名）・１１期（８６名）・１２期（６４名）

    １３期（７９名）・１４期（８５名）・１５期（９８名）  合計 ７６８名

シニア大学 第１３期校友会

3

２ 第１３期校友会事業計画

（１） 第１回 学習会について

ア 日  時 ６月８日（水）１０：００~１１：４０

  イ 場  所 のびのびプラザ３階学習室

    ウ テ ー マ 「大宮駅とその周辺の今と昔」（商店・飲食店街・風俗等の変遷を含めた

内容）

    エ 講  師 「埼学会」郷土史研究家会長 近藤 勇二氏（さいたま市シニアユニバー

シティ第１６期生）

    オ 参加報告  各班の参加人員を６月１日の理事会時に報告されたい。

（２） 大宮協議会主催の「バス旅行」について

     ６月１日（水）の理事会時に「参加者名簿」及び「参加費」を会長あて報告・納入され

たい。

（３） さいたま市主催のゴミゼロキャンペーンについて

 １３期からの支援者名簿

  林・須部・鷲見・高瀬・新島氏の５名

  （４）大宮協議会主催の「第１回グランドゴルフ大会」支援及び参加選手について

    ア 支援の内容

      Ａ面会場コース設定・本部席設営・表示板の配置・整列板の配置・準備体操

    イ 参加選手

      高梨・新島・篠崎各氏の３名

    ウ 支援者

      林・鷲見・岡部・高瀬・横田各氏の５名

シニア大学 第１３期校友会

4

（５）協議事項

  ア 協議会主催の「第５回演芸発表会」関係について

   （ア）「第５回演芸発表会」に１３期として参加について

      ３点発表（岡部さんのおどり（１点）・鹿児島おはら節・さいたま市音頭２

      点 団体）の計３点

（イ） 演芸発表会出演料及び団体（鹿児島おはら節・さいたま市音頭）発表時の

衣装（法被１着３００円程度×出演人数）の校友会からの経費支出につい

て「全員賛成」で支出を承認された。

 （６）クラブ・同好会活動について

クラブ・同好会 活    動   状   況

グランドゴルフ練習会

（部長 高瀬 誠二）

１ 練習日

   ５／１０（火）・２４（火）

   ６／ ７（火）・２１（火）

   ７／１２（火）・２６（火）

   ８月は休みとする。

２ 場 所 西楽園

３ 時 間 １３：３０~

４ 交 通 指扇駅１３：２０発の無料バス利用

      すると便利。

麻 雀 ク ラ ブ

（部長 林  幹夫）

４／１１（月）・２２（金）実施したが、最近ご夫人方の

参加が少なくなったので、会員の皆様積極的に参加して

下さい。

 実施日は、第２月曜日及び第４金曜日に東大宮駅前の

「麻荘 パンダ君」で１２：３０~実施して居ります。

史跡めぐりクラブ

（部長 本川 大介）

１ ４／２０（木）川越「蔵の街資料館」実施した。

２ ５／１８（水）横浜「山の手西洋館めぐり」を実施

予定。

シニア大学 第１３期校友会

5

クラブ・同好会 活    動   状   況

ハイキングクラブ

（部長 篠崎 正明）

４／１４（木）両崖山を予定していたが雨のため中止

５／１６（月）美の山を予定

６月は、４／１４（木）中止となった「両崖山」を予定

花 散 策 ク ラ ブ

（部長 石田 和子）

４／２７（水）東松山「ぼたん園」に１２名参加

５／２５（水）伊奈町「バラ園」を予定している。

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

（部長 勅使河原英男）

４／２３（土）ジョイサンド西口店で５名参加で実施し

た。

５／１０（火）ジョイサンド西口で実施予定。

 メンバーは、７~８名ですが、参加人員が少ないので

 メンバー以外の方でも是非参加して下さい。

毎月第１火曜日にジョイサンド西口店で実施予定。

（現在は、歌いたい曲を歌っているが、今後、課題曲を

設けて実施するか検討中）

ゴ ル フ ク ラ ブ

（部長 横田 保男）

四半期に一回実施予定

５／３１（火）「こだま神川カントリークラブ」で実施予

 定（３組を予定している）

９／１５（木）大宮協議会主催のゴルフ大会に参加予定

民 謡 同 好 会

（部長 岡部 レイ子）

毎月２回 シーノ生涯活動センター８階和室で実施して

いますので、会員の皆様大勢の方参加をして下さい。

 ５／６（金）・１６（月）・２０（金）１３：００~

パ ソ コ ン ク ラ ブ

（部長 荒川三郎）

現在会員数１７名でまだ、パソコンの台数２０台に余裕

があるので希望者は是非参加して下さい。

 実施日 ６／ ８（水）１３：１５~

     ６／２２（水）１１：１５~

シニア大学 第１３期校友会

6

（７） 報告等依頼事項

 第３回理事会は、６月１日（水）１３：００~ のびのびプラザ３階学習室で実施

   （次回以降の理事会の予定）

    ７／６（水）・８／３（水）・９／７（水）・１０／５（水）・１１／２（水）

１２／７（水）の１３：００~ のびのびプラザ３階学習室で実施

（書記 総務担当 須部）

報 告 等 の 内 容 報 告 日 時

バス旅行の「参加申込書」の報告と「会費」の

納入

６月１日実施の理事会

時に

協議会主催の研修会「参加者名簿」と「参加費」

７月６日（水）実施の

理事会時に

芸能発表会出演申込書 ８月３日（水）実施の

理事会時に

第１３期主催「第１回学習会」各班の参加人員数 ６月１日実施の理事会

時に